

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt noczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięczne złp. 4.

MIJONA RZYMSKIE.

Jutro Marka Ewangelisty.

MIJONA SŁAWIAŃSKIE.

Jutro Jarosław.



# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACJE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R. red. w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła pośiług Réaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwag
6	27'' 2. 919	↑ 4°, 4	2. 73	Wpn. Wschodni słaby	Pochmurno	
23 2	3. 212	↑ 10, 0	3. 65	Zpł. zachodni wieher	„	Deszcz
10	3. 455	↑ 7, 5	3. 28	„ średni	„	

## Cześć Urzędowa.

Nro 2372.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

W zastosowaniu się do uchwały Senatu Rządzącego d. 10 b. m. i r. do N. 1884 D. G. zapadłej, podaje do wiadomości publicznej iż kamienica kapitulna w Krakowie przy ulicy ś. Józefa pod L. 90 w gminie I. M. K. sytuowana, sprzedana zostanie na drodze administracyjnej przez publiczną licytacją w biurze Wydziału w dniach 25 b. m. i 18 maja r. b. 1838 o godzinie 10 rano odbyć się mającą według warunków przez Senat Rządzący zatwierdzonych, tu poniżej zamieszczonych.

Krsków dnia 10 kwietnia 1837 r.

Senator Prezydujący  
X. SCIPIO.

(4r.) Referendarz L. Wolff.

Warunki.

1) Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej złp. 10,935 gr. 24 jako taxy urzędownie oznaczonej.

2) Chcący licytować złożą tytułem *vadii* złp. 1100 które w razie niedotrzymania jakiegokolwiek warunku, nabywca utraci i nowa licytacja na koszt jego i stratę ogłoszoną zostanie.

3) Z summy wylicytowanej, połowa pozostawioną będzie przy kamienicy rzeczonyj jako resztujący szacunek od której nabywca opłacać będzie procent roczny po  $\frac{1}{100}$  od dnia zaliczowania do kasy prokuratorzy kapituły katedralnej krakowskiej pod rygorem ekucyi administracyjnej i wypowiedzenia takowej, drugą zaś połowę wylicytowanej summy nabywca włączając w takową *vadium* złożą w kasie głównej w ciągu dni trzech od dnia licytacji, po czem dopełnione zostaną formalności urzędowe do przelania własności rzeczonyj kamienicy na nabywcę lecz zawsze kosztem jego.

4) Akt detaxacyi i wykaz hypoteczny na sprzedaż wystawionęj kamienicy żadnemi prawami rzeczowemi nieobciążonęj w biurze Wydziału Spraw Wewnętrznych zawsze przezrzanemi być mogą jak równie i w czasie licytacji.

5) Do licytacji przeznaczają się dwa terminy: pierwszy na dzień 25 b. m. kwietnis, drugi na dzień 18 maja r. b.

Za zgodność świdczą,  
(4r.) Za Referendarza, *Rajski* adj.

Nro 2543.

WIDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Postępując w skutku rozporządzenia Senatu Rządzącego pod dniem 13 h. m. i r. do N. 1964 wydanego, podaje do publicznej wiadomości, iż w biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji w Senacie na dniu 30 kwietnia r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczną *in minus* licytacja na dostawę jednoroczną 18<sup>3/8</sup> żywności dla chorych w szpitalach ś. Ducha znajdujących się, od ceny pierwszego wywołania za porcyą ściśle dietetyczną groszy ośm, za pół porcyi zwyczajnej groszy jedenaście, a za całą porcyą taką groszy czternaście; chęć zatem licytowania mający, zaopatrzeni *ad idem* w kwocie złp. 500 zechcą się w miejscu i czasie powyż oznaczonych znajdować gdzie o warunkach dostawy potrzebną odbiorą wiadomość.

Kraków d. 22 kwietnia 1838 r.

Senator prezydujący

SOBOLEWSKI.

Referendarz L. Wolff.

— Kraków —

Otwarty przed kilku tygodniami gabinet figur woskowych pana Schult, ciągle jest po całych wieczorach z wielkiemu podowoleniem odwiedzany. — Mielśmy tu w ostatnich latach dwa inne podobne gabinety, lecz żaden nie może iść w porównanie z dzisiejszym. Po obejrzeniu tak pojedynczych figur, godnych kilkakrotnego widzenia, równie jak pięknie nstawionych grupp historycznych; — publiczność zwykła zatrzymywać się długo przy stoliczku bardzo zabawnego kuglarza żydka, z dziwną zręcznością pokazującego swe sztuki, tudzież przy komicznym właścicielu katarynki, na której tenże ładne wygrywając melodye, zdaje się badać każdego ze słuchaczy, uśmiechającem wejrzeniem, i kiedy niekiedy kiwaniem głową, czy są muzyczką jego ucieśnieni? — Obadwaj ci artyści, są automaty, których wewnętrzna mechanika tak jest do-

skonałą, że niewiadomy skrytego jej działania, z trudnością gotów dopuścić, że to nie są żywe osoby. — Godnym jest jeszcze widzenia wielki zegar z huczną muzyką na trąbach.

(A. N.) Pojutrze to jest d. 26 b. m. we czwartek, na benefis Pana Anczyca zasłużonego weterana sceny tutejszej, dane będą dwie nowe komedye; pierwsza pod nazwą, **DZIEŃ BENEFISOWY**, w 5 aktach z francuzkiego PP. Theaulon i Etiénne przełożona; druga zaś z niemieckiego P. Angely, p. t. **MIESZKANIA DO NAJĘCIA**, w pięciu obrazach. — Nigdy weselszego, komiczniejszego widowiska, niebyliśmy w stanie zapowiedzieć. Obie sztuki są dziełem autorów za nadto wślawionych na scenie frauczkiej i niemieckiej, ażeby tu obszerniejszej potrzebowały zalety, — a gorliwość beneficjanta i życzliwych mu wszystkich współpracowników, spodziewać się każe, iż wieczór ten do najwyborniej przepędzonych publiczność chętnie policzy. O wielu nowych sztukach, afszami zapowiadanych, niewspominaliśmy wcale, będąc przeciwnego zdania pochwałom, jakie im były nadawane; — lecz widowisko pojutrzejsze, śmie le zaręczyć możemy, usprawiedliwi nasze zapowiedzenie. —

W.....

## Cześć Polityczna.

— Z Wiednia 8 Kwietnia. —

Zamierzona przez xiężnę Meternich loterya fantowa na wsparcie dotkniętych powodzią w Węgrzech, wynosi już 120,000 losów, w cenie po 30 krajcarów.

Chemik w Pradze pan Heller, zrobił wazny i bardzo zajmujący wynalazek, suszenia kwiatów i liści, a w ogólności całych krzewów w taki sposób, że zachowują bez najmniejszej zmiany swój naturalny kształt i kolor.

## — Paryż 9 Kwietnia. —

Posłannik Abd el- Kadera, Ben Arach, nie zajmuje jeszcze dzienników tutejszych, gdyż żyje tutaj bardzo prywatnie. Uroczyste posłuchanie u króla, będzie mieć dopiero za dni ośm.

## — Londyn 6 Kwietnia. —

Na zgromadzeniu rady tajnej dnia onegdajszego odbytej, uchwalono, że koronacja odbędzie się dnia 26 czerwca.

Z Nowego Jorku otrzymano ważne doniesienie, że izba reprezentantów potwierdzając uchwałę już przez senat przyjętą, umocowała prezydenta Stanów Zjedn., do przedsięwzięcia wszelkich środków jakie tylko uzna za potrzebne dla utrzymania neutralności ze strony unii w wojnie kanadyjskiej.

## — Bilbao 31 Marca. —

Karliści są od niejakiego czasu na wszystkich punktach w poruszeniu; do Portugalette wysyłają artylerję i amunicję, ponieważ oblegać to miejsce postanowili. Wczoraj odesłano w górę rzeki, przeszło 20 statków niczem nienaladowanych. Jest mniemaniem, że karliści chcą koniecznie skłonić generała Espartero, ażeby wojsko swoje podzielił. Francuzki bryg wojenny *Cerf* mający 10 dział, przybył do Portugalette i zarzucił kotwicę pod okopem zwanym Luchana.

## — Amszterdam 7 Kwietnia.

W połowie przyszedł miesiąca, spodziewają się przybycia księżny Braganza do Roterdamu, gdzie wysiadłszy na ląd, uda się wprost do Monachium. Księżna odbywa podróż pod nazwiskiem hrabiny Mindello.

Uważają, że od niejakiego czasu ma miejsce częsty bieg gońców między Hagą, a niektórymi dworami niemieckimi.

## — Neapol 13 Marca. —

Król powrócił dnia wczorajszego rano z Palermu.

Obiega tu pogłoska, że cesarz austriacki odwiedzi królestwo JJ. w tutejszej stolicy po ukończeniu obrzędu koronacyjnego w Medyolanie.

## — Bern 7 Kwietnia. —

Znany z cnót i nauk swoich sławny Fryderyk Cesar de la Harpe, którego cesarzowa Katarzyna II. (w roku 1783) wybrała na nauczyciela swych dostojnych wnuków W.W. Xiążąt Konstantego i Alexandra, umarł d. 30 z. m. w swym rodzinnym kantonie Waad, przeżywszy blisko lat 84, rodził się bowiem dnia 6 kwietnia 1755 roku.

## — Stambuł 20 Marca. —

Słychać, że przysposobienie floty czynione z pośpiechem w arsenale tutejszym, a kierowane przez oficerów amerykańskich i sardyńskich, którzy świeżo weszli do marynarki tureckiej, będą niedługo ukończone, i że najdalej w pierwszych dniach kwietnia wypłynie flota na morze, udając się ku brzegom Azji. Przedstawienia pana Roussin i bliska obecność floty francuzkiej pod admirałem Gallois, sprawiły, że Porta dała zapewnienie, jako poprzestając na obrotach morskich w stronie wskazanej, flota jej nie będzie mieć tym razem żadnych stosunków z rządami w Tunis i Trypolis.

Wysłany pod d. 9 lutego z Teheranu przez posła naszego Tatar z depeszami, odbywał z powodu złej drogi przez cały miesiąc podróż swoją. Szach perski znajdował się jeszcze na czele wyprawy przeciwko Herat, ale z powodu przykrój pory roku, przzerwane były związki, co szczególnie na handel szkodliwie wpływało.

## — Dnia 21 Marca. —

Mustafa pasza Larysy, nadesłał raport, iż udało mu się w połączeniu z grekami władzami nadgranicznymi, zniszczyć do szczętu bandy Klefiów trudniących się rozbojem w okolicach Epiru. Ich naczelnik Spirakus, został pojmany i odesłany do Agrapha gdzie będzie stracony.

## — Z Alexandryi 1 Marca. —

Niezwykły i gwałtowny pobór 24,000 rakrutów, zamierzony przez Ibrachima-paszę,

stał się powodem zaburzeń w Syrii. Powstała część Druzów, a z niemi cała ludność gór z Karamanią graniczących. Mniemano, że mieszkańcy, nie mają broni, a temsamém nie będą w stanie opierać się, skutek atoli pokazał że mieli więcej broni aniżeli się spodziewano. Wysłano naprzód przeciwko nim w końcu stycznia jeden batalion egipskiego wojska, ale znieśli go zupełnie w okolicy Messes. Zaraz po tym wypadku wysłano nowe wojsko w góry, ale zima nadzwyczaj tego, nieznaną nawet w tamtejszych okolicach (15 stopni niżej zera), wstrzymała chwilowo dalsze działania. Ibrahim-pasza jest właśnie chory w Haleb (Alepo), oświadczył jednak, że jak tylko wyzdrowieje, zaradzi złemu i potrafi mu raz nazawsze koniec położyć. Jakich ku temu użyje środków, nikt wątpić nie może, ktokolwiek zna nieugięty charakter tego człowieka, który nigdy na półśrodkach niezwykły przestawać. Miał go zastąpić na czas słabości w dowództwie nad wojskiem, wysłany zład waleczny Achmed pasza Menikli, będący już od roku ministrem wojny w Egipcie, ale ten został raniony zaraz po przybyciu swoim z Kairu do Syrii, co go do powrotu znagliło. — Zrobione w Syrii powstanie, narobiło wiele hałasu tu w Egipcie, a jak się to zwykle w podobnych dzieje okolicznościach, z komara zrobiono słonia.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 23 do dnia 24 Kwietnia.*

Trejtlarowa Józefa, Brejtenwald Ferdinand, Wielowiejska Karolina, z Polski.

## Doniesienie.

Podpisany z powodu przedsięwziętej kilkoletniej fabryki zmuszony był na czas niejaki zawiesić swą professyą, poukończeniu zaś rozpoczętego dzieła nie szczędząc kosztów w celu dokładniejszego się wydoskonalenia w swęj sztuce, na brania lepszego gustu, inabcia świeżego sposobu kroju jako też robienia rozmaitych fasonów sukien i t. p. zwiedził nie tylko stóleczne zagranicą miasta Berlin, Lipsk, Drezno i t. p. ale nawet w tychże najslawniejszych i najbieglejszych w tęg sztuce majstrów od których znaczny postęp odniósł.— Oczém ma honor nie tylko zawiadomić szanowną publiczność o nowo otwarciu swego warsztatu przy ulicy Szpitaloęg N. 622 ale nadto polecić się jég laskawym względom, zapewniając rzetelność i cenę o ile można w tych czasach umiarkowaną.

L. Cengler,  
majster krawiecki.

(2r.)

W kamienicy przy ulicy ś. Anny Nr. 310 na dole u gospodarza jest koniczyna czerwona na sprzedaż. (2r.)

Nowo-założony

**MAGAZYN MEBLI**

*Majstrów Stolarskich*

przy ulicy Stolarskiej w gmachu XX. Dominikanów, gdzie różnego gatunku MEBLI, w najnowszym guście i za pomierną cenę, każdego czasu dostać można.